GOTTESDIENSTORDNUNG vom 07. Dezember bis zum 15. Dezember 2024

St. Bonifatius
NEUENKIRCHEN

St. Maria Himmelfahrt
OSTERFEINE

St. Agnes
RUSCHENDORF

Samstag,
o7. Dezember 2024

HI. Ambrosius

Sonntag,
08. Dezember 2024

2. Adventssonntag

Montag,
09. Dezember 2024

Hochfest der ohne
Erbsiinde empfan-
genen Jungfrau und
Gottesmutter Maria

Dienstag,
10. Dezember 2024

Mittwoch,
11. Dezember 2024

18.00

1830

19.00

10.00

19.30

Eucharistiefeier
Kapelle im St.-Elisabeth-Krankenhaus
(Pastor Luitkebohmert)

Sechswochenamt
t Franziska Thye-Lokenberg, Wienerei

Sechswochenamt
1 Helene Himmelreich, Borringhausen

Stille Anbetung
Kapelle St.-Elisabeth-Krankenhaus
(Pfr. em. Dr. M. Trimpe)

Eucharistiefeier

Rorate-Messe

Kapelle St.-Elisabeth-Krankenhaus
(Pfr. em. Dr. M. Trimpe)

Eucharistiefeier
Kapelle im Haus Maria Rast
(Pastor Lutkebohmert)

adventliche Besinnung in der
Benedikt Oase
gestaltet vom Benedikt Forum

16.00

17.00

9.00

945
16.00

19.00

830

830

19.00

830

Beichtgelegenheit
(Pfarrer Zumdohme)

Vorabendmesse

Adventsmarkt auf dem Kirchplatz
Rorate-Messe

(Pfarrer Zumdohme)

Hochamt
Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Eucharistiefeier
(Pastor Parappallil)

Andacht Schonstatt
(Pastor Parappallil)

Versohnungsgottesdienst (Bufiandacht)

Eucharistiefeier
Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Eucharistiefeier
Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Eucharistiefeier
Rorate-Messe
(Pfr. em. Dr. M. Trimpe)

Eucharistiefeier
Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

815  Eucharistiefeier
(Pater Rijo)

1115 Hochamt
(Pater Rijo)

Sechswochenamt
T Werner Osterhues, Damme

Sechswochenamt
T Albert Bokern Riischendorf

1530 Kleinkindergottesdienst

810 Laudes

830  Eucharistiefeier
(Pater Rijo)

1630 Taufe

1830 Eucharistiefeier
(Pastor Parappallil)

830  Eucharistiefeier
(Pastor Parappallil)



GOTTESDIENSTORDNUNG vom 07. Dezember bis zum 15. Dezember 2024

St. Viktor
DAMME

St. Bonifatius
NEUENKIRCHEN

St. Maria Himmelfahrt
OSTERFEINE

St. Agnes
RUSCHENDORF

Donnerstag,
12. Dezember 2024

Freitag,
13. Dezember 2024

Samstag,
14. Dezember 2024

HI. Johannes vom
Kreuz

Sonntag,
15. Dezember 2024

3. Adventssonntag-
Gaudete

10.00 Eucharistiefeier
in der Kapelle im Haus am Ohlkenberg
(Pastor Lutkebohmert)

18.00 Eucharistiefeier
Kapelle im St.-Elisabeth-Krankenhaus
(Pastor Litkebohmert)

Fatima-Rosenkranz

Der Fatima-Rosenkranz wird an allen Werktagen um 14.30 Uhr in der Kapelle im Krankenhaus gebetet.

8.00
830

830

830

830

16.00
17.00

9.00

9-45

Friedensgebet (G. Bye)

Eucharistiefeier
(Pfr. em. Dr. M. Trimpe)

Jahresseelenamt
t Anton Axmann, Wellenweg

Eucharistiefeier
Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Eucharistiefeier
Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Eucharistiefeier
Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Beichtgelegenheit

Vorabendmesse
Rorate-Messe
(Pastor Parappallil)

Jahresseelenamt
t Maria Grote-Berling, Nellinghof

Hochamt
Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Eucharistiefeier - Kolpinggedenktag
(Pastor Parappallil)

Sechswochenamt
1 Mechthild Steinkamp, Neuenkirchen

8.15

11.15

Eucharistiefeier
(Pater Rijo)

Hochamt Familiengottesdienst

(Pfarrer Zumdohme)

Jahresseelenamt
t Josef Ahrnsen, Hiide

Sechswochenamt

t Kerstin Lehmkuhl, Langenteilen

1230 Taufe

Kloster Damme

Dienstags und donnerstags laden wir um 19.30 Uhr zur Feier der Komplet in die Benedikt-Oase
(dem fritheren Kapellen-Vorraum des Klosters) ein. Wir sind durch einen Live-Stream mit Miinster-

schwarzach verbunden.

830 Eucharistiefeier
(Pater Rijo)

1830 Eucharistiefeier
Rorate-Messe
(Pfarrer Zumdohme)

Jahresseelenamt
t Hans Lapke, Dimmerlohausen

17.00 Offenes Adventsliedersingen
Kolpingchor Rischendorf



