## GOTTESDIENSTORDNUNG vom 07. Dezember bis zum 15. Dezember 2024

	St. Viktor DAMME	St. Bonifatius NEUENKIRCHEN	St. Mariä Himmelfahrt OSTERFEINE	St. Agnes RÜSCHENDORF
Samstag, 07. Dezember 2024 Hl. Ambrosius		16.00 Beichtgelegenheit (Pfarrer Zumdohme)  17.00 Vorabendmesse Adventsmarkt auf dem Kirchplatz Rorate-Messe (Pfarrer Zumdohme)		16.30 Taufe 18.30 Eucharistiefeier (Pastor Parappallil)
Sonntag, o8. Dezember 2024 2. Adventssonntag	18.00 Eucharistiefeier Kapelle im StElisabeth-Krankenhaus (Pastor Lütkebohmert) Sechswochenamt † Franziska Thye-Lokenberg, Wienerei Sechswochenamt † Helene Himmelreich, Borringhausen	<ul> <li>9.00 Hochamt         Kapelle in der Clemens-August-Klinik         (Pastor Middendorf)</li> <li>9.45 Eucharistiefeier         (Pastor Parappallil)</li> <li>16.00 Andacht Schönstatt         (Pastor Parappallil)</li> <li>19.00 Versöhnungsgottesdienst (Bußandacht)</li> </ul>	8.15 Eucharistiefeier (Pater Rijo)  11.15 Hochamt (Pater Rijo) Sechswochenamt † Werner Osterhues, Damme Sechswochenamt † Albert Bokern Rüschendorf  15.30 Kleinkindergottesdienst	
Montag, o9. Dezember 2024 Hochfest der ohne Erbsünde empfan- genen Jungfrau und Gottesmutter Maria	18.30 Stille Anbetung Kapelle StElisabeth-Krankenhaus (Pfr. em. Dr. M. Trimpe)  19.00 Eucharistiefeier Rorate-Messe Kapelle StElisabeth-Krankenhaus (Pfr. em. Dr. M. Trimpe)	8.30 Eucharistiefeier Kapelle in der Clemens-August-Klinik (Pastor Middendorf)		
Dienstag, 10. Dezember 2024		8.30 Eucharistiefeier Kapelle in der Clemens-August-Klinik (Pastor Middendorf)  19.00 Eucharistiefeier Rorate-Messe (Pfr. em. Dr. M. Trimpe)	8.10 Laudes 8.30 Eucharistiefeier (Pater Rijo)	
Mittwoch, 11. Dezember 2024	<ul> <li>10.00 Eucharistiefeier         Kapelle im Haus Maria Rast</li></ul>	8.30 Eucharistiefeier Kapelle in der Clemens-August-Klinik (Pastor Middendorf)		8.30 Eucharistiefeier (Pastor Parappallil)

## GOTTESDIENSTORDNUNG vom 07. Dezember bis zum 15. Dezember 2024

	St. Viktor DAMME	St. Bonifatius NEUENKIRCHEN	St. Mariä Himmelfahrt OSTERFEINE	St. Agnes RÜSCHENDORF
Donnerstag, 12. Dezember 2024		8.00 Friedensgebet (G. Bye)  8.30 Eucharistiefeier (Pfr. em. Dr. M. Trimpe) Jahresseelenamt † Anton Axmann, Wellenweg  8.30 Eucharistiefeier Kapelle in der Clemens-August-Klinik (Pastor Middendorf)		
Freitag, 13. Dezember 2024	10.00 Eucharistiefeier in der Kapelle im Haus am Ohlkenberg (Pastor Lütkebohmert)	8.30 Eucharistiefeier Kapelle in der Clemens-August-Klinik (Pastor Middendorf)		8.30 Eucharistiefeier (Pater Rijo)
Samstag, 14. Dezember 2024 Hl. Johannes vom Kreuz		8.30 Eucharistiefeier Kapelle in der Clemens-August-Klinik (Pastor Middendorf)  16.00 Beichtgelegenheit  17.00 Vorabendmesse Rorate-Messe (Pastor Parappallil) Jahresseelenamt † Maria Grote-Berling, Nellinghof		18.30 Eucharistiefeier Rorate-Messe (Pfarrer Zumdohme) Jahresseelenamt † Hans Lapke, Dümmerlohausen
Sonntag, 15. Dezember 2024 3. Adventssonntag- Gaudete	18.00 Eucharistiefeier Kapelle im StElisabeth-Krankenhaus (Pastor Lütkebohmert)	9.00 Hochamt Kapelle in der Clemens-August-Klinik (Pastor Middendorf)  9.45 Eucharistiefeier - Kolpinggedenktag (Pastor Parappallil) Sechswochenamt † Mechthild Steinkamp, Neuenkirchen	8.15 Eucharistiefeier (Pater Rijo)  11.15 Hochamt Familiengottesdienst (Pfarrer Zumdohme)  Jahresseelenamt † Josef Ahrnsen, Hüde Sechswochenamt † Kerstin Lehmkuhl, Langenteilen  12.30 Taufe	17.00 Offenes Adventsliedersingen Kolpingchor Rüschendorf

### **Kloster Damme**

# Dienstags und donnerstags laden wir um 19.30 Uhr zur Feier der Komplet in die Benedikt-Oase (dem früheren Kapellen-Vorraum des Klosters) ein. Wir sind durch einen Live-Stream mit Münsterschwarzach verbunden.

#### Fatima-Rosenkranz